CAPUT III.

Quomodo rex aggressus est noctu civitates Rollonis, et de morte Gurim fratris ejus et de adventu Rollonis in Scanzam insulam cum sex navibus.

Denique perfidus rex dolositatem conceptæ fraudis infesto corde ruminans, convocato quondam exercitu suo, et nocte pergens contra illos, invadensque fines illorum, abscondens insidias prope mœnia civitatis, oppugnare cœpit. Tunc Rollo et Gurim frater ejus et qui cum eo erant, exsilientes de civitate, persequabantur regem terga vertentem, fugamque simulantem. Transgresso igitur locum insidiarum Rollone, pars quædam illarum de latibulis egressa petit urbem. Quam armigeris vacuum inveniens, incendit, omniumque suppellectilium spolia sibi detulit. Quædam vero sequebatur Rollonem, regem hostili immanitate fugantem. Cernens autem rex incensam urbem, insidiasque prævalere, retrogressus præliabatur contra illum. Cæsis vero ex parte

A Rollonis quampluribus, cecidit Gurim frater ejus in prælio. Videns autem Rollo se inter utrumque exercitum, unum fugam simulantem, alterum latebris egressum, fratremque mortuum; vix livoribus plurimis laceratus, cum paucis divertit ab eis. Tunc rex obsidens et capiens urbes, populum contra se objurgantem sibi subjugavit. Rollo vero morari non valens in Dacia propter regem, diffidens sui Scanzam insulam cum sex navibus aggressus est. Tunc Dacia pio duce, patricioque atque robustissimo advocato privata, magno ejulatu concussa cœpit nimium flere.

CAPUT IV.

De admonitione facta in somnis Rolloni ut Angliam peteret, et de victoria ejus de Anglia.

B Tumque diu Scanza insula mœstus moraretur, sollicitaque contorquentis animositatis cogitatione æstuans, moliretur ut vindicaret se de inimicis suis, plurimique quos fugarat de Dacia regalis immanitas, ad eum reverterentur, fessis labore artibus, sopore oppresus, vox divina illi sonuit, dicens: « Rollo, velociter surge, pontum festinanter navigio transmeans ad Anglos perge: ibi audies quod ad patriam sospes reverteris, perpetuaque pace in eas sine detrimento frueris. » Illoc somnium cum cuidam sapienti viro et Christicolæ retulisset, hujusmodi sermone interpretatus est: « Tu vergente venturi temporis cursu, sacrosancto baptismate purificaberis, prædignusque Christicola efficieris, et ab errore fluctuantis sæculi ad Anglos, Angelos scilicet, usque olim pervenies, pacemque perennis gloriæ cum illis habebis. » Illico vela navibus aptans, remisque cas exornans, atque frumento, vino, tergisque suum eas onerans, velivolam mare celeriter permeans, Anglos aggreditur, ibique morari quiete diu suspicatur. Audientes autem illius territorii pagenses quod Rollo Dacus adveniret, aciem magnam contra illum construxerunt, eumque ab illis finibus fugare conati sunt. Qui more solito indubitanter pergens ad prælium, illis occurrit, plurimosque illorum prostravit, atque cæterorum fuga vertentium dorsa hasta fatigavit. Denique pagenses prioribus plures coacervantes, contra Rollonem iterum aciem dirigunt, eumque occidere, aut fuga labi [f. supplendum facere] conantur. Ille vero studiis belli edoctus, certaminisque necessitate asperrimus, galea auro mirifice compta, triplicique [trilicæ] lorica indutus, contra objurgantium et proficiscentium in se turmas armigeras velociter atque indubitanter perrexit, milliaque illorum immaniter prostravit victrix manu, celerique cursu profugos persequens, multosque principum capiens. Inde ad locum prælii revertens, occisorum corpora terra condidit, cæterosque plagis infectos deportavit, captosque navibus coniecit. Tunc trimodo errore æstuans, si Daciam repeteret, an Franciam pergeret, aut Anglicam terram præliis affigeret et sibi vindicaret, cœpit anxiani, nimium que tristari.